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 Ushbu maqolada oliy ta’lim muassasalarida ingliz tilini 

o’qitishning o’ziga xos xususiyatlari to’g’risida fikr bildirilgan. 

Ingliz tilini o’qitishda sun’iy intellektdan foydalanish 

imkoniyatlari ochib berilgan. 
KEY WORDS 

Islohot, ta’lim, o’qitish, 

texnologiya, sun’iy intellect, 

integratsiya, dars, til 

o’rganish, tamoyil. 

Kirish. Texnologiyaning ta'limga integratsiyalashuvi o'quvchilarning o'rganish va 

o'qituvchilarning dars berish usullarida inqilob hosil qilyapti. Ta'limdagi eng istiqbolli 

texnologiyalardan biri bu sun'iy intellekt (AI) bo'lib, u o'rganish tajribasini oshirish va ta'lim 

natijalarini yaxshilash imkoniyatiga ega. Ushbu maqola universitet talabalariga ingliz tilini 

o'rgatishda sun'iy intellektdan foydalanish usullarini va AIning ularning til o'rganish 

ko'nikmalariga ta'sirini o'rganishga qaratilgan.   

Asosiy qism. Sun’iy intellek atamasi 1956-yilda Jon Makkarti tomonidan fanga 

kirgizilgan bo’lib (Makkarti va b. 2006), bunda aqlli raqamli texnologiyalar nazarda tutilgan 

edi. Hozirga kelib sun’iy intellect keng sohaga aylanib, undan komputer texnologiyalari, 

falsafa, tilshunoslik, psixologiya va boshqa fanlarda ham foydalanilmoqda. Sun’iy intellect 

dasturlari oldiga qo’yilayotgan yangi talablar asosida bu sohaga turlicha ta’rif berish mumkin. 

Sun;iy intellektga qo;yilgan hozirgi talablar bu insondek fikrlash qobiliyatiga ega bo’lsih 

(kuchli AI dasturlari), isnon tafakkuri jarayoni inobatga olinmagan ammo vazifalarni 

bajaruvchi dasturlar (kuchsiz AI dasturlar) va inson tafkkaruni inobatga oladigan ammo uni 

o’zi uchun maqsad qilib olmagan turlarga ajratish mumkin [3,5,8].   

 Xususan, an’anaviy dars uslublariga o’zgarish sifatida sun’iy intellekt yordamida 

ishlaydigan platformalardan (Chat GPT, Google AI, Bing AI va boshqalar) muhokamalar uchun 

g’oyalar olishda, har bir talabaning o’z shaxsiy ehtiyojidan kelib chiqqan holda ularda dars 

jarayonida diqqatni oshirish, yangi materiallarni ishlatish orqali qiziqishni rag’batlantirish, 

xulosa berish orqali talabaning erishadigan yutuq darajasini oshirishga sun’iy intellektdan 

foydalanish orqali erishish mumkin (Dikson, 2017).  

Ingliz tilini o‘rgatishda sun’iy intellektning yana bir innovatsion qo‘llanilishi bu til 

o‘rganish tajribasini yaratish uchun yana bir uslub bu virtual haqiqat (VR) integratsiyasidir. 

Sun'iy intellektga asoslangan VR simulyatsiyalari o'quvchilarni ingliz tilida so'zlashadigan 

muhitga yuzlantirib, madaniy tushunishni rivojlantirish bilan birga real kontekstlarda til 

ko'nikmalarini mashq qilish imkoniyatini beradi (Lin va boshq., 2021). Tadqiqotlar shuni 

ko'rsatadiki, VR-ni til o'rganish bilan integratsiya qilish talabalarning tilni o'zlashtirish va 

muloqot qilish ko'nikmalarini oshirishi mumkin, bu esa tilni singdirish uchun noyob 

yondashuvni taklif qiladi. Ammo shuni tan olish kerakki, Apple Glass va Google Glass deb 

ataluvchi bunday  texnikalar hozirda xamyonbop emas va ularni barcha til o’rganuvchilari 

orasida ommalashtirishning imkoni mavjuda emas.  

Universitet talabalariga ingliz tilini o'rgatishda sun'iy intellektning yangi qo'llanilishi 

katta istiqbolga ega bo'lsa-da, bir qator muammolar va mulohazalarni ko'rib chiqish kerak. 

Bularga taʼlimda sunʼiy intellektdan axloqiy foydalanishni taʼminlash, maʼlumotlar maxfiyligi 
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bilan bogʻliq muammolarni hal qilish va ijtimoiy-iqtisodiy kelib chiqishidan qatʼi nazar, barcha 

talabalar uchun sunʼiy intellektga asoslangan oʻquv vositalaridan teng foydalanishni 

taʼminlash uchun raqamli tafovutni yoʻlga qoʻyishni sanab o’tish mumkin [7,9].  

Al-Havamdeh o’z maqolasida taʼlimda sunʼiy intellektdan axloqiy foydalanishni 

taʼminlash, maʼlumotlar maxfiyligi bilan bogʻliq muammolarni hal qilish va barcha oʻquvchilar 

uchun sunʼiy intellektga asoslangan oʻquv vositalaridan adolatli foydalanishni taʼminlash 

uchun raqamli tafovutni bartaraf etishga chaqiradi (Al-Hawamdeh va boshq., 2020). Shaxsiy 

ma’lumotlar bazasini xakerlar tomonidan qo’lga kiritishga bo’lgan urinishlar, va o’tmishda 

google, facebook (hozirda meta) va twitter (hozirda x) dasturlaridan hsaxsiy ma’lumotning 

o’girlanish holatlari ko’plab internet hamjiamiyati a’zolarini tashvishga soladi. Tabiiyki, ba’zi 

til o’rganuvchilari o’z ma’lumotlarini begona kishilar qo’liga tushishi xavfidan omonda qolish 

uchun sun’iy intllekt dasturlaridan voz kechishni ma’qul ko’radilar. Bundan tashqari, til 

ta’limida sun’iy intellektning samarali integratsiyasi o‘qituvchilar uchun doimiy kasbiy 

rivojlanish va mustahkam texnik yordamni ham talab qiladi [10].   

Borj (2016) sun’iy intellektdan universitet talbalasi, va abituriyentlarning til bilish 

darajasini aniqlashda foydalanishdagi aniqlikning muhimligi haqida gapirar ekan, talabalarga 

beriladigan umumiy ma’ruzlardagi kamchiliklar, ilmiy mavzu va fan dasturini talablarga 

tanishtirish jarayonida sun’iy intellektning har bir talabaning bo’sh tomonidan kelib chiqib tez 

tahlil bera olishi va shunga mos ravishda vazifa berishi xusuiyatini ta’kidlaydi [1,6]. Shundoq 

ekan, har bir talabaning o‘rganish modellarini tahlil qilib, AI o‘quv mazmunini individual 

ehtiyojlarga moslashtirishi va shu bilan til o’rganishda ishtirok etish uchun talabadagi 

rag’batni saqlab qolishni kuchaytiradi. 

Ingliz tilini chet tili sifatida o’rgaitsh til elementlari va lug’atdan gapirish, yozish, eshitish 

va o’qish ko’nikmasini shakllantirishni nazarda tutadi. U shuningdek tekstni tushunish va 

ingliz tilida matn tuzishni ham o’z ichiga oladi. Til o’rganish jarayonida kommukatsiya til 

o’rganishning maqsadi va jarayoni sifatida qaraladi. Universitet talabalari o‘rtasida til 

amaliyotini osonlashtirish uchun sun’iy intellekt asosidagi chatbotlardan tobora ko‘proq 

foydalanilmoqda. Ushbu chatbotlar oʻquvchilarni soʻzlashuv oʻzaro munosabatlariga jalb qilib, 

real vaqtda tildan foydalanish, talaffuz va grammatika boʻyicha fikr-mulohazalarni taqdim 

etadi. Bundan tashqari, chatbotlar talabalarga ingliz tilini an'anaviy sinfdan tashqarida mashq 

qilishlari uchun qulay va qulay usulni taklif etadi va shu bilan uzluksiz til o'rganishga yordam 

beradi. Bunda sun’iy intellektdan real vaqtda nutq hosil qilish uchun g’oyalar tuzishda, til 

o’rganishda tasavvur asosidagi gipotetik vaziyatlarda muloqot qilish uchun foydalanish 

mumkin. Sun’iy intellektning bir foydali tomoni sifatida harf, so’z va birikmalardagi 

talaffuzdagi kamchiliklarni til o’rganuvchiga ko’rsatish va uni qanday amalga oshirishni sodda 

tilda tusuhntirib mashq qilishini ko’rsatish mumkin [2].  

AI texnologiyalari til taʼlimida baholash tizimi tezligini oshirdi. AI algoritmlari bilan 

jihozlangan avtomatlashtirilgan baholash tizimlari o'quvchilarning yozma topshiriqlarini 

tahlil qilishi va tilni bilish, grammatik aniqlik va izchillik haqida tezkor fikr bildirishi mumkin 

(Jian va boshq., 2020). Bu til o’rganuvchi vat il o’rgatuvchilar uchun bix xilda foydali bo’lib 

avvalo ushbu jarayoni avtomatlashtirish orqali o'qituvchilar maqsadli ta'lim va talabalarni 

qo'llab-quvvatlashga ko'proq vaqt ajratishlari mumkin, talabalar esa o'z vaqtida va 

shaxsiylashtirilgan fikr-mulohazalardan foyda olishadi, bu esa ularning til ko'nikmalarini 
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doimiy ravishda yaxshilashga yordam beradi. Radvan (2017) ta’kidlaganidek, ingliz tilini 

o’rgatishda sun’iy intellekdan foydalansih bir necha muammolarni bartaraf qiladi. AI 

algoritmlari asosida ishlaydigan avtomatlashtirilgan baholash tizimlari o‘quvchilarning yozma 

topshiriqlari, insholari va til mashqlarini tahlil qilib, grammatika, lug‘atdan foydalanish va 

izchillik bo‘yicha tezkor fikr-mulohazalarni taqdim etishi mumkin. Bu nafaqat 

o‘qituvchilarning vaqtini tejaydi, balki o‘quvchilarga o‘z vaqtida va shaxsiy fikr-mulohazalarini 

olish imkonini beradi va shu bilan ularning til ko‘nikmalarini doimiy ravishda yaxshilashga 

yordam beradi. Masalan u ma’lumotni qayta tiklash texnikasi orqali matnni tarjima qilish, 

tarjimon programmalar orqali talabaning ona tilida tarjima qilingan matnning aniqligini 

tekshirish, avtomatik nutqni tanish funksiyasi orqali talaffuzni aniqlash, matnni o’qish orqali 

ko’zi ojiz va ko’rish qobiliyati cheklangan talabalarga yordam berish, onlayn lu’gatlar orqali 

talabalarga lug’at o’ganishga yordam berish, insholarni baholashda til o’rganuvchiga gap 

tuzish, paragraflaga ajratishni or’ganishni nazarda tutadi [4]. Bundan tashqari, suhbatlar 

o‘qituvchilardan AIni til o‘qitishga integratsiyalashning qiyinchiliklari va imkoniyatlari haqida 

chuqur tushunchalarni to‘plash uchun o‘tkaziladi.  

Xulosa. Xulosa sifatida shuni ayitsh mumkinki, sun’iy intellekt dasturlari til o’rganuvchi 

talabaning individual qobiliyati va yutuqlarini inobatga olib bilishi, talabalarning o’z oldiga 

qo’ygan maqsaddan kelib chiqib moslaishish xususiyatiga ega. Sun’iy intellekt texnologiyalari 

ingliz tili o‘quv dasturlarini talabalarning malaka darajasi va individual ta’lim ehtiyojlaridan 

kelib chiqqan holda moslashtirish imkonini beradi. Albatta buni sun’iy intellekt 

programmalari mukammal bajarishini ta’kidlashdan yiroqmiz. Ammo, dastlabki tahlillar til 

o’rganishda eng ilg’or metodlarni muqobil ravishda AI dasturlarida foydalanilyatganidan 

darak bermoqda. Sun’iy intellekt dasturlari oʻrganishni shaxsiylashtirish, tezkor fikr-

mulohazalarni taqdim etish va immersiv til tajribasini yaratish uchun misli koʻrilmagan 

imkoniyatlarni taqdim etadi. O‘qituvchilar sun’iy intellekt texnologiyalaridan samarali 

foydalanish orqali o‘quvchilarga ingliz tilini mukammal bilish va muloqot qilish 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi, ularni tobora o‘zaro bog‘langan va globallashib 

borayotgan dunyoda muvaffaqiyatga tayyorlaydi. AI rivojlanishda davom etar ekan, uning til 

taʼlimiga integratsiyalashuvi til oʻrganish va oʻqitishni yaxshilashda yangi chegaralarni ochish 

potentsialiga ega.  

Til o’rganishning noan’anaviy uslublari nechog’lik muhimligini pandemiya davri ayniqsa 

yaqqol namoyon etdi. Universitet talabalariga ingliz tilini o'rgatishda sun'iy intellektning 

integratsiyasi shaxsiylashtirilgan va moslashtirilgan o'rganish tajribasini taqdim etish orqali 

til ta'limini inqilob qilish imkoniyatiga ega. Ammo, qarama qarshi maqsadlar, baholashdagi 

kamchiliklar, til o’rganishda aloqa qilish ko’nikmasini shakllantirish va betaraflik prinsiplarini 

inobatga olgan holda ushbu sohada qo’shimcha tadqiqotlar amalga oshirish lozim. 
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